
EUROINSTITUT STŘEDOČESKÝ KRAJ, NEPROBYLICE

ZAČÍNÁME ŠKOLNÍ ROK CENA 1

Začínáme 
školní rok

Někteří z nás studují obor
Provozní služby a jiní obor
Praktická škola. Výuka probíhá
jak teoreticky, tak také
prakticky. Učíme se ve třídách,
ale také v odborných učebnách a
vyjíždíme na praxi, což je práce
na určitém pracovišti. Zde
provádíme úklidové práce,
vaříme, staráme se o zahradu a
podobně. Praxe máme velmi
rádi, protože je to změna oproti
učení se ve třídě.
V teoretické části výuky v
Provozních službách probíráme
učivo z oblastí úklidové práce,
praní a žehlení, výživa a
příprava pokrmů a šití a opravy

textilií. Dále máme také odborný
výcvik. Zde prakticky
procvičujeme učivo, které jsme
přer tím probrali.
Žáci Praktické školy studují
předměty český jazyk a
literatura, matematika, základy
ICT, občanský základ, člověk a
příroda, výtvarná výchova,
hudební a dramatická výchova,
výchova ke zdraví, rodinná
výchova, výživa a příprava
pokrmů, úklidové práce, praní,
žehlení a šití, vaření,
zahradnictví a manuální práce.
Teoretické předměty doplňuje
také odborný výcvik, kde si své
znalosti procvičíme.

Začnou nám tedy školní
povinnosti jako žákům a
studentům na ostatních školách.
Pro nás je to vítaná změna a už
se na vyučování moc těšíme.
Také se těšíme na pravidelné
setkávání s našimi milými
učiteli.
 

Euroinstitut

foto: Euroinstitut

Také nám, školákům ve Střední
škole Euroinstitut, začíná nový
školní rok. Prázdniny byly
krásné, ale přesto se už těšíme
na nové školní dny a činnosti.

Člověk a 
příroda

se řadí základy přírodopisu,
zeměpisu, fyziky, chemie a
ekologie. V základech
přírodopisu probíráme například
základní projevy života,
organismy a jejich třídění,
stavby těla rostlin a živočichů. V
základech ekologie se
zaměřujeme na přírodní
společenstva a ekosystémy. V
základech fyziky si povídáme o
druzích látek a jejich
vlastnostech, měření. V chemii
se zabýváme chemickými
reakcemi základních prvků a
základními organickými a
anorganickými sloučeninami. V
oblasti zeměpisu se zajímáme o
sluneční soustavu, přírodní
obraz Země, světadíly, moře a
oceány a také o znalosti o České
republice.
 

foto: Euroinstitut

Pro žáky studijního oboru
Praktická škola Střední školy
Euroinstitut patří mezi oblíbené
předměty Člověk a příroda. Je to
proto, že si v tomto předmětu
každý něco vybere a má o
některou oblast zájem. Někteří
rádi sledují dokumentární
pořady o přírodě nebo o
cestování, jiní si rádi prohlížejí
různé encyklopedie. Někteří žáci
zase rádi cestují.
Do předmětu Člověk a příroda

Učíme se 
pracovat

výcvik vaření, kde se učí
připravovat pokrmy studené i
teplé kuchyně. samozřejmostí je
dodržování bezpečnosti při prýci
v kuchyni.
Úklidové práce také žáky baví.
Nejdříve se učí o rozdělení a
druzích uklízecích prostředků,
pomůcek přístrojů, o správném
dávkování saponátů a jejich
použití na různé povrchy. V
odborném výcviku pak při
uklízení své vědomosti použijí.
Také předměty Praní a žehlení a
Šití a opravy textilií probíráme s
našimi studenty nejdříve
teoreticky, poté pak znalosti
procvičují prakticky.

Euroinstitut

Studenti Střední školy
Euroinstitut se v učebním oboru
Provozní služby zabývají
předměty Úklidové práce, Praní
a žehlení, Výživa a příprava
pokrmů a Šití a opravy textilií.
Tyto předměty studují jak v
teoretických hodinách, tak při
odborném výcviky prakticky.
Nejvíce oblíbený je předmět
Výživa a příprava pokrmů. V
teoretické části se žáci učí
rozdělovat rostlinné a živočišné
potraviny, správné ukládání
potravin a jejich zpracovávání.
Nechybí výuka o zdravé výživě,
o vážení a odměřování surovin.
Učí se vařit podle daného
receptu, pracují s kuchařskými
knihami a různými recepturami.
Zajímavější je pro ně odborný


